
Kjære alle sammen!

Uten Sanitetskvinnene stopper Norge, og
uten dere stopper Sanitetskvinnene. Tusen
takk til hver og en som bruker fritiden på å
gjøre en forskjell; Enten for å styrke tilbudet
til barn og unge og eldre i nærmiljøet, eller
gjennom omsorgsberedskapsarbeidet stiller
opp når uønskede hendelser skjer, og til
tillitsvalgte som sørger for at hjulene går
rundt.

Vi er nå inne i urolige tider, med en
pågående krig midt i Europa. Ved å ta imot
flyktninger bidrar vi som medmennesker.
Høye strømpriser gjør at sårbare grupper er ekstra utsatt i hverdagen, og trenger en
håndsrekning. Jeg er stolt over at vi er en organisasjon som er godt rigget for å bidra der det
er behov, og i takt med endringene i samfunnet.

En stor takk til foreninger som hvert år gir bevilger penger til våre forskningsfond, og bidrar til
at vi er en viktig forskningsaktør innen kvinners helse.
Jeg gleder meg til å møte året som ligger nytt og urørt foran oss sammen med dere.

Med ønsker om en riktig god jul, og et godt nytt år!

Beste hilsen

Marit Bjørnstad
organisasjonsleder

Kandidater til æresmerket
Frist for å nominere kandidater til
N.K.S.’æresmerke er 17. februar 2023.
Æresmerket er en hedersbevisning som kun
kan tildeles medlemmer av Norske Kvinners
Sanitetsforening for særlig fortjenestefull
innsats i frivillig arbeid i organisasjonens
oppgaver, eller som på en eksemplarisk
måte har satt N.K.S. på dagsorden i
samfunnet. Statuttene for æresmerket er
oppdatert i år.
Søknadsskjema finnes her

Statuttene er tilgjengelige her

Hvordan har pandemien
påvirket din
sanitetsforening?
Pandemien er fremdeles en del av
hverdagen for mange av oss, og det har
skjedd mye siden mars 2020. Det er viktig å
lære av det som har skjedd, slik at vi er
bedre forberedt til neste krise.

Vi håper derfor at hver foreningsleder vil ta seg tid til å svare på noen spørsmål og svarer
etter beste evne. Følg lenken til et enkelt spørreskjema og fyll ut. Dette vil gi oss nyttig
informasjon, og besvarelsen er anonym.
Frist torsdag 22. desember 2022.
Kontaktinformasjon: Elisabeth Dahl Hansen, elisabeth.hansen@sanitetskvinnene.no, mobil:
91 63 84 60.

Fyll ut spørreskjema her (maks. fem minutter)

Fastelavnskampanje 2023
Kampanjeperiode for salg av fastelavnsris er
4. til 19. februar 2023
Tema for kampanjen i 2023 er de skjulte
kvinnelidelsene
I vårt kommunikasjonsarbeid vil vi snakke
om behov for mer kvinnehelseforskning, og
belyse de skjulte kvinnelidelsene som
rammer mange og kan være alvorlige.

Behov for samarbeidspartnere til plukking og binding av ris
Vi har laget en mediesak for lokalpresse, som de av dere som har behov, kan selge inn til
deres lokalaviser. I saken ber dere om hjelp til å plukke og /eller binde ris. Klikk her.  

Utsalgssteder 2023
Det er viktig at dere gir oss beskjed om hvor og når din lokalforening selger fastelavnsris, slik
at vi kan svare når folk spør. Fyll ut informasjon her!
På medlemsnett finner du viktig informasjon og materiell i forbindelse med kampanjen.
medlemsnett
Bli med i facebookgruppen N.K.S Fastlavnsris- og maiblomstkampanjer .

Kontakt: magalie.fievre@sanitetskvinnene.no for mer informasjon.

Slå deg løs og bruk
fantasien!
Ikke vær redd for å være kreativ med
pyntingen. Lag fastelavnsris med en liten vri.
I tillegg til å dekorere med fjær i alle
regnbuens farger lag noen fastelavnsris med

bare en farge. Pynt bjørkeris formet som hjerter og stjerner i forskjellige størrelser.

Priser 2023 – vedtatt av Landstyret 15.11.22
Et ordinært fastelavnsris selges for kr. 100,-
Moderne ris eller "designris" selges for kr. 150,-
Store ris med inntil 20 fjær selges fra kr. 200,- til kr. 250,-
Du finner mer tips til pynting her

Produktene til Fastelavn kan bestilles her

Hold av datoen: Tirsdag 7.
februar kl. 19.00
I forbindelse med fastelavnskampanjen skal
vi ha et digitalt arrangement den 7.februar
2023. Årets tema er «de skjulte
kvinnelidelsene – PCOS (polycystisk
ovariesyndrom), overgangsalder og PMDD

(premenstruell dysforisk lidelse).
Vi inviterer eksperter og kvinner med disse lidelsene til å snakke og dele sine erfaringer.
Arrangementet blir streamet, og dette er en fin anledning til å invitere til åpent møte der dere
kan se arrangementet sammen og gi en hyggelig ramme med servering o.l. Da kan dere
også informere kort om foreningens arbeid og invitere nye medlemmer inn til foreningen.

Bruk også generell brosjyre mal for å fortelle om foreningene deres og fortell det dere er
engasjert i lokalt.

Les mer om arrangement her

Alene i julen?
Facebook-siden “Fellesskap for seniorer” har
direktesendte aktiviteter for eldre som
ønsker et digitalt fellesskap. Fysioterapeut
Mathilde Myklebust og personlig trener Ida
Engerud har direktesendinger fra lille julaften
til nyttår. Lars Martin Myhre, Odd Børretzens
faste musikalske makker gjennom mange år,

sender intimkonsert på selveste julaften.

Følg siden for automatiske varslinger

Trygghetstreff –
brannsikkerhet for
risikoutsatte grupper
I snitt omkommer rundt 60 personer i brann
hvert år i Norge. De fleste av disse tilhører
en risikoutsatt gruppe. Sanitetskvinnene
bidrar på ulike måter til å skape tryggere
lokalsamfunn - også gjennom Trygghetstreff
som er en sosial møteplass med fokus på brannsikkerhet. Trygghetstreff arrangeres i
samarbeid med lokalt brannvesen. Sanitetsforeningen har ansvar for de sosiale rammene for
treffet og brannvesenet for det faglige innlegget. Nå kan dere søke om midler for å
gjennomføre Trygghetstreff for risikoutsatte grupper våren 2023. Her kan dere få mer
informasjon om hva Trygghetstreff er, samt veiledning i planleggingen:
Film om Trygghetstreff: Trygghetstreff - YouTube
Veileder til Trygghetstreff: Veileder Trygghetstreff
Hvis du har spørsmål ta kontakt med andrea.svarstad@sanitetskvinnene.no eller tlf: 478 83
531.
*Bilde fra Trygghetstreff i Nittedal – godt samarbeid mellom brannvesen og Sanitetskvinnene!

Søk om midler her

Fredrikkeprisen 2023
Lørdag 11. februar er det klart for utdeling av
Fredrikkeprisen og
Kvinnehelseforskningsprisen 2023.
Prisutdelingen vil foregå i historiske
omgivelser i Samfunnssalen i Oslo. Vi håper
dere vil trives i godt selskap med andre
sanitetskvinner og gjester. Deltakeravgiften
dekker hele arrangementet inkludert festforestilling og lunsj.
Tid: Lørdag 11. februar 2023 kl. 12.00. Dørene åpner kl. 11.00. Avslutning ca. kl. 16.00
Sted: Samfunnssalen, Arbeidersamfunnets plass 1, 0181 Oslo
Deltakeravgift: 570 per pers inkl. lunsj (drikke betales av den enkelte) En billettavgift på 30
kr per billett kommer i tillegg.
Antrekk: Pent
For dere som ikke har muligheten til å ta turen til Oslo vil arrangementet bli live-streamet
(informasjon kommer).

Bestill billett her

Nytt e-læringskurs om
økonomiske gaver og
bidrag fra lokalforeningene
Vi har gleden av å presentere et nytt e-
læringskurs om våre retningslinjer for
økonomiske gaver og bidrag. I kurset som
kun tar ca. 5 minutter å gjennomføre, vil du
lære om hvilke formål som faller inn under
retningslinjene og hvilke som faller utenfor,
slik at styret skal føle seg trygg på sine
vurderinger i disse spørsmålene.

Ta kurset ved å klikke her

Medlemskategorier og
kontingent
Landsmøtet besluttet kontingentsatser for
perioden 2022-2024. Landsstyret besluttet
på sitt møte i november fordeling av
medlemskontingenten.

Hvis du ikke kan lese denne posten, klikk her.

Blant våre 600 lokalforeninger, vil informasjonsbehovet variere ut fra den enkeltes forenings
aktivitetsnivå. Vi oppfordrer dere derfor til å plukke ut den informasjonen dere finner relevant.
I dette nummeret av Nytt og nyttig finner dere informasjon om bl.a.:
- Kampanjer
- Nytt om våre aktiviteter, kurs og arrangementer
- Ulike søknadsordninger

ORGANISASJON

KAMPANJER

AKTIVITETER/ BASISAKTIVITETER

SØK MIDLER

Søk om midler til aktiviteter i 2023
Lokalforeninger som ønsker å arrangere aktiviteter for barn og unge, integreringsaktiviteter
eller vil starte nye aktiviteter anbefales å søke om midler via Ekstra Ekspress.

Klikk her for mer informasjon om søknadsprosess

ARRANGEMENTER OG KURS

ØKONOMI OG ADMINISTRASJON

Momskompensasjon for 2022
Utbetaling av momskompensasjon til frivillige organisasjoner i 2022 skjer først etter at
Stortinget har behandlet endringer i statsbudsjettet, foreløpig dato er 16. desember.
Sentralleddet har søkt for egen organisasjon og for lokalforeninger som har sendt inn
nødvendig dokumentasjon innen fristen som var 1. mars 2022. Dato for utbetaling til
lokalforeningene er pr. nå ikke klart, men vil skje innen 21. desember, eventuelt først i januar
2023.

Kontingentrefusjon
Kontingentrefusjon for perioden mai – november utbetales i uke 51.

Erklæring om universell tilgjengelighet for digitale medier
Universell tilgjengelighet for IKT betyr at mediene er enkle å bruke og forstå for alle, også de
som har lavere funksjonsgrad på noen områder.

Har du virksomhet som yter tjenester etter avtale med og på vegne av det offentlige, skal du
senest 1. februar 2023 rapportere og publisere tilgjengelighetserklæring på nettsidene dine.
Foreninger og virksomheter som ikke driver på vegne av det offentlige skal ikke rapportere
nå, men er velkomne til å tilpasse mediene sine til universell tilgjengelighet.
De fleste det gjelder har fått tilsendt PIN-kode via eFormidling for pålogging på uustatus.no.
Har du ikke fått PIN-kode, kan du kontakte post@uutilsynet.no.

Sentrale krav i regelverket er at brukeren skal kunne velge mellom bilde, tekst og lyd for å
forstå innholdet på nettsidene. Det er også andre mange andre tilpasninger som gjør sidene
lette å bruke for alle.

Se mer informasjon på www.uutilsynet.no. Der finner du også en introduksjonsvideo og
sjekkliste for utfylling av erklæringen: Tilgjengelighetserklæring | Tilsynet for universell
utforming av IKT (uutilsynet.no).
Ved spørsmål ta kontakt med laila.thomassen@sanitetskvinnene.no

MEDLEMSERVICE

Henvendelser på vegne av medlemmer
Vi på medlemsservice er her for å hjelpe dere. Her kommer noen tips til hvordan vi kan gi
raskere service. Når dere ringer er det fint om dere har medlemsnummer klart. Med
medlemsnummer går det raskere å søke opp medlemmet og vi sikrer at vi finner riktig
person. Medlemsnummer finner dere i medlemslisten.

Nye medlemmer og innmelding:
For at innmeldingen skal gå raskere og sikre at all informasjon kommer korrekt inn i våre
systemer, er det best om dere melder inn nye medlemmer selv. Du melder inn nye her:
https://sanitetskvinnene.no/blimedlem
Dersom du trenger bistand med innmeldingen, kan du ringe medlemsservice på telefon 995
02 795 så hjelper vi deg. Du kan benytte PC/Mac, iPad og telefon for å melde inn nye
medlemmer.
Har du ikke mottatt medlemsbladet Fredrikke?
Dersom du selv eller medlemmer i foreningen din ikke har mottatt Fredrikke, ber vi om at du
gir medlemsservice beskjed, enten per telefon 99 50 27 95 eller epost;
medlemsservice@sanitetskvinnene.no . Vi trenger medlemsnummer, navn, adresse og
informasjon om hvilke utgaver klagen gjelder. Fint hvis du kan oppgi om du bor i
enebolig/rekkehus eller boligblokk. Vi sender klagen videre til distributøren.
Distributør av Fredrikke er Helt Hjem. De leverer bladet på samme måte som avisen, og de
aller fleste vil få bladet levert på dørmatta utenfor inngangsdøren sin. Leveringsmåten er lik,
enten du bor i enebolig/rekkehus eller boligblokk.

Les mer

Medlemsblad Fredrikke tilgjengelig på nettsiden
Fra 2019 har vi startet med nettpublisering av Fredrikke på Issuu. Her vil du få følelsen av å
bla i bladet, men på nett. Vi vil likevel ha tilgang til pdf-filer av publikasjonene, ta kontakt med
info@sanitetskvinnene.no dersom du foretrekker dette.

Les Fredrikke digitalt her

VIKTIGE DATOER – NASJONALE ARRANGEMENTER
OG SAMLINGER 2023

2023:
• 11. februar: Fredrikkeprisen/Kvinnehelseforskningsprisen
• 13.-14. mai: Fellessamling på Gardermoen; styre og aktivitetsopplæring
• 3. juni: Fredrikkes dag i Steinkjer
• 15.-17. september: Regionale samlinger i Bodø, Steinkjer, Haugesund, Kongsberg og
Larvik
• 28. oktober: Kvinnehelsedagen
• 14. november Kløverkonferanse

Følg oss på sosiale medier

Kontakt oss:
post@sanitetskvinnene.no
Telefon: 24 11 56 20

sanitetskvinnene.no
Skriv ut nyhetsbrev
Meld meg av
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